nerationis hujus sæculi vexationes tolerare persuadeant. Scriptum namque est¹ : Quid retribuam Domino pro omnibus quæ retribuit mihi? calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. Tantum enim a nobis exigitur, quantum possumus famulatus nostri obsequio commodare. Cumque cuncta quæ nobis ad confortandos fraternitatis vestræ animos poterant ministrari largiente supernæ majestatis clementia, vobis sint proculdubio manifesta; restat ut de aliis, quæ nos per sua scripta consuluit, fraternitati tuæ significemus.

43. « Credimus enim ad vos pervenisse, quomodo in conturbatione rectæ fidei et Catholicæ Ecclesiæ conculcatione ante hos plus minus quindecim annos a Sergio falso episcopo Constantinopolitano, in auxilio habente tunc imperantem Heraclium execranda et abominanda hæresis pullulavit Apollinaristarum, et Severianorum, Eutybianistarum, atque Manichæorum errorem revocans, quam successor ejus Pyrrhus idemque episcopus, qui ambitionis fastu Constantinopolitanam sedem arripuit, in deterius auxit. Pro qua re sæpius Apostolica Sedes persuasionibus, contestationibus, atque increpationibus plurimis admonuit eos, quatenus ab hujusmodi errore recederent, et ad lumen pietatis, ex quo lapsi sunt, remearent : et non solum hoc facere nullatenus voluerunt, sed et nunc successor ejus Paulus temerator fidei episcopus Constantinopolitanus alium nequiores excogitavit in præjudicium Catholicæ fidei conatum, quasi quæ a decessoribus suis hæretice exposita fuerant, destruens et imperialem Typum sacrilego ausu totius plenum perfidiæ a clementissimo principe nostro fieri persuasit, in quo promulgatum est ut omnes populi Christiani credere debuissent.

44. « Ideoque necesse habuimus, ne pro quadam negligentia et animarum detrimento, quæ nobis commissæ sunt, culpæ reatu adstringamur, cœtum generalem fratrum et coepiscoporum nostrorum in hac Romana civitate congregare, in quorum præsentia memoratorum hæreticorum scelerosa conscripta examinata atque denudata sunt, et Apostolico mucrone, Patrumque definitionibus uno ore unoque spiritu condemnavimus : ut cognoscentes universi errorem qui in eis continetur, eorum pollutione nullatenus maculentur.

« Unde prævidimus volumina gestorum Synodali in præsentia vobis dirigere una cum Encyclica (Encyclica) nostra, ex quorum serie omnia subtiliter potestis addiscere, et tenebras illorum nobiscum ut filii lucis extinguere. Idcirco studeat fraternitas tua, omnibus eadem innotescere, ut tam abominandam hæresim nobiscum execerentur, quamque suæ salutis sacramenta indiscere valeant, atque Synodali conventionem omnium fratrum et coepiscoporum nostrorum partium illarum effecta, secundum tenorem Encycliæ (Encyclicæ) a nobis directæ, scripta una cum subscriptionibus vestris

¹ Matth. x. — ² 2. Tim. 1.

¹ Psal. cxv.

nobismet destinanda concelebrent, confirmantes atque consentientes eis quæ pro Orthodoxa fide et destructione hærelcorum vesaniæ nuper exortæ a nobis statuta sunt; et Sigbertum præcellentissimum filium nostrum regem Francorum pro suæ Christianitatis remedio consultissime admonere atque precari dirigere nobis ex corpore fratrum nostrorum dilectissimos episcopos, qui Sedis Apostolicæ legatione, divina concedente propitiatione, fungi debeant, et quæ in nostro Concilio peracta sunt, cum aliis Synodalibus apicibus nostris ad elementissimum principem nostrum sine dubio asportare: ut nostrorum laborum particeps effectus, mercedis cumulum adipisci valeat, et sui regni protectorem inveniat eum, cujus causa flagitari (fatigari) dignoscitur: hoc namque et per ejus Epistolam exhortari eum cognoscimus.

45. « Reliquias vero sanctorum, de quibus præsentium lator nos admonuit, dari præcepimus. Nam Codices jam exinaniti sunt a nostra bibliotheca, et unde daremus ei, nullatenus habuimus: transcribere autem non potuit: quoniam festinanter de hac civitate regredi properavit. His igitur prælibatis, quæ a nobis per Epistolam vobis scripta sunt, effectui mancipari, fraternitatem vestram hortamur. Deus te incolumem custodiat, dilectissime frater ». Hæc ad Amandum Martinus papa. Porro Amandum hunc haud ullum alium putamus, quam eum, de quo plura superius, episcopum Trajectensem, a quo diximus susceptum baptismo Sigbertum (de quo agitur in hac Epistola) regem Francorum, filium Dagoberti, quem et superstitem vixisse usque ad annum Domini sexagesimum primum supra sexcentimum, suo loco dicturi sumus. Porro hoc quod cum Gallicanis episcopis egisse sanctum Martinum Pontificem vidimus, certum est agere minime prætermisisse cum aliis Christiani orbis episcopis, cum Africanis præsertim, quorum plurium Conciliorum lectæ essent in eadem Synodo querelæ adversus eosdem hæreticos; sed et nec præteris Hispanos episcopos, vel ex eo certo assequi possumus, quod iidem congregata Synodo, damnarunt Monothelitas.

Accepta est autem ab universo Catholico orbe magno plausu et honore sancta hæc Romana Synodus: adeo ut ad plenam fidei Catholicæ professionem, post quinque universalium Synodorum assertionem, hujus quoque sub Martino Synodi adjicere solerent fideles confessionem: ut intelligere potes ex Synodo Anglicana sub Theodoro¹ archiepiscopo celebrata, de qua suo loco dicendum. Perseveravit autem usus isle usque ad plenam promulgationem sextæ œcumenicæ Synodi.